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شب پرالتهاب بغداد 
چرا نیروهای مسلح عراق 14 عضو کتائب حزب ا... را بازداشت کردند؟ 

پایتخت عراق  پنج شنبه شبی ناآرام و پرالتهاب 
را  پشت سرگذاشت.در حمله نیروهای سازمان 
مبارزه با تروریسم عراق به مقر حشدالشعبی در 
جنوب بغداد 14نفر از نیروهای کتائب حزب 
ا... بازداشت شدند.کتائب حزب ا... را می توان 
ستون اصلی الحشد  الشعبی دانست؛ شبکه ای از 
نیروهای نظامی که از آن به عنوان »بسیج مردمی« 
یاد می شود و در سال ۲۰14 تشکیل شد.سازمان 
مبارزه با تروریسم نیز یکی از یگان های مستقل در 
نیروهای مسلح عراق است که پس از سقوط رژیم 
صدام در سال ۲۰۰۳ با کمک و زیر نظر آمریکا 
شکل گرفت. مصطفی الکاظمی، نخست وزیر 
جدید عراق، ماه پیش عبدالوهاب ساعدی را که 
درزمان عبدالمهدی برکنار شده بود،دوباره به 
فرماندهی این نیرو منصوب کرد. اگر چه پس از 
مانور نیروهای کتائب و حشدالشعبی و درسایه 
ــده   کــه  دولت  ــام ش مخالفت هــای مردمی اع
الکاظمی مجبور شده  دستگیر شدگان را آزاد کند 
اما نفس درگیری میان دو مجموعه نظامی عراق 
بسیار سوال برانگیز است به ویژه آن که گفته می 
شود در میان مهاجمان نیروهایی غیر از نیروهای 
مبارزه با تروریسم هم وجود داشته است. مقام های  
آمریکایی گروه کتائب حزب ا... را عامل راکتی 
به پایگاه و تاسیسات  عراقی میزبان نیروهای 
آمریکایی می دانند. همزمان ادعا شده که یک 
فرمانده ایرانی نیز در این حمله دستگیر شده است 

.این در حالی است که به گزارش  نورنیوز  »یک 
منبع مطلع در استخبارات عراق«  گفت  که »خبر 
منتشرشده از سوی رویترز در خصوص دستگیری 
شهروند ایرانی صحت ندارد.« بسیاری از رسانه 
های غربی از جمله رویترز با مصادره به مطلوب 
کردن این ماجرا کوشیدند تا آن را پیش درآمدی 
بر خروجی های گفت وگوهای عراقی _ آمریکایی 
معرفی کنند. همچنین این منابع کوشیدند در 
سایه این موضوع مسئله اخراج آمریکا از عراق را 
مشمول دوگانگی در نگاه در عراق معرفی کنند.
با این حال،فرماندهی عملیات مشترک عراق 
اعــام کرد که بازداشت نیروهای گردان های 
حزب ا... عراق بنا به دستورات قضایی صادرشده 
از دستگاه قضایی کشور صورت گرفت.فرماندهی 
عملیات مشترک عراق همچنین مدعی شد آن چه 
رخ داده، باعث خدشه دار شدن وجهه نیروهای 
الحشد الشعبی نشده است بلکه این حمله علیه 
مقرهای افراد مسلح که مدعی عضویت در حشد 
بودند انجام شده است.هر چند برخی تحلیل 
گــران معتقدند ایجاد اختاف و درگیری بین 
نهادهای نظامی عراق از جمله الحشدالشعبی 
و سازمان مبارزه با تروریسم، طرح آمریکا برای 
تضعیف این نیروها و ادامه اشغالگری در عراق 
است.برخی دیگر نیز مقصر این تنش را شخص 
الکاظمی مــی دانــنــد کــه در هماهنگی میان 

نیروهای مسلح بسیار ضعیف عمل کرده است.

ناله های انتخاباتی دونالد
ترامپ: زندگی در شیکاگو از زندگی در افغانستان هم بدتر است 

رئیس جمهور آمریکا زندگی در شهرهای 
تحت اداره دموکرات ها مانند شیکاگو را به 
دلیل آمار بالای جرم و جنایت در آن ها مانند 
زندگی در جهنم دانست و گفت: اوضاع در 
آن جــا از افغانستان هم بدتر اســت. ترامپ 
شــهــرداران دمــوکــرات شهرهای شیکاگو، 
همچنین  و  اوکلند  و  دیترویت  بالتیمور، 
»بــاراک اوباما« رئیس جمهور سابق آمریکا 
و »جو بایدن« رقیب دموکرات خود و معاون 
رئیس جمهور سابق آمریکا را مقصر نرخ بالای 
قتل و جرایم خشونت بار در آن ها دانست. 
ترامپ گفت: شیکاگو یک نمونه اســت، از 
ــت.وی در نشستی  افغانستان هم بدتر اس
در ویسکانسین که یکی از ایالت های مهم 
آمریکاست  پیش روی  انتخابات  نتیجه  در 
هم توانایی صحبت کردن جو بایدن رقیب 
دموکراتش را زیر سوال برد و گفت: نامزد 
دموکرات ها در صورت پیروزی در انتخابات 
به دست »گروهی از دیوانگان حاشیه ای و 

تندرو« کنترل خواهد شد. او بار دیگر مسئله 
سن و وضــع سامتی بایدن را مطرح کرد 
و توانایی وی برای ریاست جمهوری را زیر 
سوال برد. ناآرامی و تیراندازی در روزهای 
گذشته در شیکاگو، بزرگ ترین شهر ایالت 
»ایلینوی«  منجر به کشته شدن  1۰ تن از 
جمله 4 کــودک و جراحت دستکم ۶۰ تن 
شد. این شهر آمریکا طی سه روز بالاترین آمار 
خشونت با اسلحه در سال جاری میادی را 
تجربه کرد.  شیکاگو با جمعیت بیش از ۹ 
میلیون نفر سومین شهر پرجمعیت در ایالات 
متحده است و پرجمعیت  ترین شهر غرب 
آمریکاست.  ایــن شهر یکی از خشن ترین 
و جرم خیزترین شهرهای آمریکا محسوب 
می شود. پژوهشگران هنوز نتوانسته اند این 
پدیده را تبیین کنند. در مقاله ای که سال 
۲۰1۷ در اندیشکده آتانتیک ارائه شده 
آمده که پژوهشگران و تحلیل گران هنوز به 

اجماع بر سر دلایل این موضوع نرسیده اند.

گسترش شیوع کــرونــا، دغــدغــه ای کوچک 
برای رئیس جمهور آمریکا بود که این فرصت 
را فراهم می کرد تا وی در جلسه ستاد بحران 

از نطق تلویزیونی خود برای پیشبرد اهداف 
تنها زمانی که  بگیرد.  انتخاباتی اش کمک 
ترامپ از خطر کرونا جدی صحبت کرد، مربوط 

به زمانی بود که می خواست معترضان جنبش 
ضد نژاد پرستی را به خانه هایشان روانه کند. 
حالا، در این کشور تعداد بیمارانی که به تازگی 
به کووید 1۹ مبتا شده اند، رکوردی تازه ثبت 
کرده است. روز پنج شنبه دستکم ۳۹هزار و 
۸1۸ مورد جدید ابتا در این کشور ثبت شد. 
این بالاترین میزان ابتا در یک روز از زمان 
شیوع کروناست. تاکنون این رکــورد به ۲4 
آوریل تعلق داشت. در آن روز ۳۶هزار و 4۲۶ 
مــورد بیماری شناسایی شــده بــود. در هفته 
جاری ایالت های کالیفرنیا، آلاباما، آریزونا، 
فلوریدا، آیداهو، می سی سی پی، میسوری، 
نوادا، اوکاهما، کارولینای جنوبی و وایومینگ 
از رکورد مبتا شدن شهروندان به کرونا خبر 
داده اند. با این حال، در اوج گسترش پاندمی 
کــرونــا وزارت دادگــســتــری آمریکا از دیــوان 
عالی آمریکا خواسته تا طرح مراقبت مقرون 
به صرفه، موسوم به »اوباماکر« را باطل اعام 
کند. درخواست برای ابطال این طرح قانونی، 

در حالی مطرح شده است که از سال ۲۰1۰ 
میادی میلیون ها آمریکایی عمدتا متعلق به 
طبقه متوسط و پایین این کشور در چارچوب این 
طرح موفق به دریافت پوشش بیمه درمانی شده 
و توانسته اند با وجود چالش های حقوقی که از 
زمان آغاز ریاست جمهوری دونالد ترامپ علیه 
آن مطرح شده است، از خدمات آن استفاده 
کنند. طرح بیمه خدمات درمانی توسط دولت 
ترامپ در حالی است که مقام های بهداشتی در 
آمریکا می گویند ممکن است شمار مبتایان به 
ویروس کرونا در این کشور 1۰ برابر آمار رسمی 
قبلی باشد. مرکز مهار بیماری های عفونی در 
آمریکا اعام کرده است که مطابق برآوردهای 
جدیدش احتمالا تا به حال بیش از ۲۰ میلیون 
نفر در آمریکا ویروس کرونا گرفته اند. تاکنون 
بیش از ۲ میلیون و 5۰5 هزار نفر در آمریکا 
مبتا به کرونا تشخیص داده شده اند و مرگ 
1۲۶ هزار و ۸۰۰ نفر مرتبط با کووید-1۹ 

اعام شده است.

کتاب بولتون را بخوانیم 
واکنش ها به کتاب بولتون تــازه آغــاز شده است و 
همان گونه که پیش بینی می شد توفان بزرگی در 
راه است. راز نگرانی های ترامپ از پایان این ماجرا 
را باید در لابه لای سطور کتاب جست وجو کرد. در 
این بین به نظر می رسد عاقه مندان به روابط بین 
الملل لازم است این کتاب را بخوانند چرا که:1- 
کنکاش در مطالب این کتاب، می تواند لایه های 
پنهان و غیر اعامی سیاست های آمریکا و دولت 
های دیگر به ویژه در ارتباط با ایران و برجام را برما 
کند. یکی از مصادیق این نکته، پاراگرافی از صفحه 
۶۹ متن انگلیسی کتاب)دیدار و گفت وگوی بولتون 
ــاره برجام( است ۲-واکنش های  با جانسون درب
داخــل و خــارج آمریکا به مطالب کتاب بولتون، به 
شناخت بهتر از رویکردهای واقعی مقامات آمریکایی و 
همچنین دولت های خارجی در قبال مسائل مختلف 
کمک می کند.در واقع این کتاب  می تواند نحوه 
تصمیم گیری و مواجهه دونالد ترامپ و تیم کاری وی 
با مسائل مختلف و روابط میان آن ها را نشان دهد.  
به عنوان نمونه واکنش افرادی مثل پمپئو در آمریکا  
یا دولتمردان ترکیه، قابل بررسی است.۳-بخش 
دیگری که مخالف انتشار کتاب بولتون است، برخی 
سازمان های امنیتی - اطاعاتی آمریکا هستند. این 
نهادها نگرانند که انتشار کتاب منجر به افشا شدن 
ترفندهای محرمانه آمریکا در روابط خارجی شود. 
به عبارت دیگر مطالعه دقیق این کتاب می تواند 
نگاه تازه ای به تحلیل گران در زمینه رفتارشناسی 

حاکمیت در آمریکا بدهدو...

تحلیل روز

رکورد ابتلا به کرونا، با تست مثبت 40 هزار آمریکایی در یک روز شکسته شد 

آژیر خطر بازگشت کرونا برای ترامپ 

خبر متفاوت 

گروهی از معترضان به نژادپرستی سعی داشتند 
مجسمه اندرو جکسون رئیس جمهور سابق آمریکا 

را از میدانی در نزدیکی کاخ سفید به زیر بکشند

استفان والت، استاد امور بین الملل دانشکده کندی 
دانشگاه هاروارد، در توئیتی با کنایه به دولت آمریکا 
نوشت:کشوری که نمی تواند شهروندان خودش 
را متقاعد کند که برای توقف شیوع کرونا ماسک به 
صورت بزنند، نمی تواند به دنبال براندازی دولت 
های خارجی باشد و سعی در بازسازی جوامعی 

داشته باشد که به ندرت شناختی از آن ها دارد.

وزیر  نخست  فردریکسن،  مته 
دانــمــارک به خاطر شرکت در 
یک نشست اتحادیه اروپا که در 
1۷ و 1۸ ژوییه با هدف مقابله با 
تبعات همه گیری ویروس کرونا 

برگزار می شــود، عروسی خود را   عقب انداخته 
است. خانم فردریکسن قرار بود هجدهم ژوییه، 
۲۸ تیر با نامزدش، »بو تنگبرگ«، ازدواج کند. با این 
حال عروسی خود را برای سومین بار   عقب انداخت. 
رهبران کشورهای عضو اتحادیه برای نخستین 
بار پس از برقراری محدودیت های قرنطینه، برای 
بررسی راه های تخصیص بودجه اضطراری مقابله 
با ویروس کرونا در یک نشست در بروکسل شرکت 
می کنند. فردریکسن تابستان گذشته نیز به خاطر 
برگزاری انتخابات عروسی اش را عقب انداخته بود.

عنوان 
جدیدترین 
نسخه مجله 
تایم: آمریکا 
باید تغییر 
کند

نمای روز  

توئیت روز 

چهره روز

پیشخوان بین الملل 

تــــــــاش بــــــــرادر 
کـــــــوچـــــــک تـــــــر 
ــرامــپ«،  »دونــالــد ت
رئیس جمهور آمریکا 
برای جلوگیری از انتشار کتابی افشاگرانه که قرار 
است اسرار داخلی خانواده ترامپ را بازگو کند، 
ناکام ماند.پیشتر »رابــرت ترامپ«، برادر کوچک 
رئیس جمهور آمریکا با تنظیم شکواییه ای خواستار 
جلوگیری از انتشار این کتاب شده بود که توسط 
برادرزاده اش، »مری ترامپ« به رشته تحریر درآمده 
اســت.روی جلد کتابی که »مــری ترامپ« تألیف 
ــواده من چگونه  ــان ــت:  »خ ــرده نوشته شــده اس ک
خطرناک ترین مرد دنیا را به وجــود آورد؟«»پیتر 
کلی«، قاضی منطقه »کوئینز« شکایت تنظیم شده 
توسط رابرت ترامپ را رد کرده و انتشار این کتاب را 
بامانع دانسته است.کتاب مری ترامپ قرار است 
روز ۲۸ جولای منتشر شود. ناشر کتاب گفته مری 
در این کتاب تصویری افشاگرانه از فضای مسموم 

خانواده دونالد ترامپ ارائه خواهد کرد.

قاب بین الملل
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عمران خان، بن لادن را »شهید« خواند!
عمران خان ۶۷ ساله، نخست وزیر پاکستان 
گفت که آمریکا اسامه بن لادن، رهبر القاعده و 
آمر حمات 11 سپتامبر ۲۰۰1 میادی را به 
»شهادت« رسانده است.   او در جریان سخنرانی 
خود در پارلمان کشورش، از این که آمریکا در 
سال ۲۰11 میادی اسام آباد را در جریان 
عملیات خود برای یورش شبانه به مخفیگاه بن 
لادن نگذاشت، به شدت انتقاد کرد. همزمان، 
خواجه محمد آصف، یکی از نمایندگان مخالف 
»خان« از او انتقاد کرد و گفت: »جای شگفتی 
اســت که بن لادن کشور من را نابود کــرد اما 
اکنون خان او را شهید می نامد.« با این حال، 

عمران خان در نشست پارلمان تاکید کرد: »ما 
از آمریکایی ها در نبرد با تروریسم حمایت کردیم 
اما در پاسخ رفتارهای توهین آمیز آن ها را دیدیم. 
آن ها ما را مسئول هر شکستی در افغانستان 
می دانند و آشکارا ما را مسئول می خوانند زیرا 

نتوانسته اند در افغانستان موفق شوند.« 


